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blíží se závěr roku a s ním pomalu přichází i první myšlenky na 
Vánoce. Přípravy na atmosféru prožití adventu jsou v  plném 
proudu, ulice města se pomalu začínají plnit svátečními světel-
nými ozdobami a  na tradičních místech se také brzy nazdobí 
i  vánoční stromy. Ten nejkrásnější na náměstí pak společně 

opět rozsvítíme i za doprovodu bohatého programu, který pro 
vás a  vaše děti chystá městský dům kultury. Investiční práce, 
které ve městě probíhají, se ale ještě nezastavily a poběží až do 
konce roku, i přes zimu. Třeba v parku Boženy Němcové pokra-
čují práce na zvelebení okolí jezera, kde skončilo jeho odbah-
nění. Upravují se břehy i ostrůvek, na který se už v příštím roce 
dostaneme prostřednictvím nové lávky. A práce probíhají i na 
novém dopravním hřišti pro děti. Většina prací je hotova, ještě 
se dodělává parkoviště a kanalizační přípojka. Pak se přes zimu 
práce přesunou dovnitř nové budovy, která je jeho součástí. 
Všechno běží podle plánu a už na jaře se tady budou první děti 
učit zvládat dopravní situace. Společně s  mým týmem připra-
vujeme plány k realizaci dalších potřebných investic, které zlep-
ší život v našem městě. Je jich dost a  já jsem rád, že dva chys-
tané větší projekty týkající se proměny veřejného prostranství 
poblíž ulic Nedbalova a 17. listopadu nám pomůže financovat 
Nadace OKD. Nedávno jsme uspěli v její výzvě a do Karviné díky 
tomu poputuje na tuto proměnu devět milionů korun.

S úctou 
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karvi-
ná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Michal Turek, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archiv Nadace OKD | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. 
| Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 20. listopadu 2023 | Roznos: do 30. listopadu 2023 | Zpravodaj 
obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. 
Další číslo vyjde 14. prosince 2023, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 29. listopadu 2023. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objed-
návky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Nové vozy akciové společnosti Transdev Slezsko pro karvinskou autobusovou dopravu

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme k životnímu jubileu
V  těchto dnech oslavila v  kruhu svých 
nejbližších krásné a  významné životní 
jubileum 90 let paní Věroslava Mocová 
z  Karviné-Hranic. Primátor města Kar-
viné Jan Wolf předal u  této příležitosti 
oslavenkyni dárek a  popřál jí s  kyticí 
do  dalších let především pevné zdra-
ví, pohodu a  radost se svými blízkými. 
Velmi rádi se ke gratulaci připojujeme 
s přáním všeho nejlepšího. 

Poslední letošní zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  9. zasedání Zastupitel-
stva města Karviné, které se  bude konat 
v pondělí 11. prosince 2023 od 15 hodin 
ve  velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty v  Karviné Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke  konání zasedání budou 
oznámeny na úřední desce magistrátu.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a  veřejné dokumenty ke staže-
ní jsou dostupné na webu statutárního 
města Karviné https://www.karvina.cz/
magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

Zástupci města diskutovali se seniory
Vedení města s  vedoucími odborů kar-
vinského magistrátu se sešlo v  literár-
ním salonu Regionální knihovny Karviná 
se seniory. „Besedu se seniory pořádá-
me každý rok. Toto setkání opět přineslo 
mnoho dotazů a  připomínek, ale i  žá-
dostí. Pevně věřím, že všichni se dověděli, 
co  potřebovali, a  budu se těšit na příště,“ 
uvedl primátor města Karviné Jan Wolf. 
Již tradiční besedy se zúčastnili zástup-
ci sedmi Městských klubů seniorů, které 
v Karviné skvěle fungují. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Odbahněním zvelebování areálu Loděnice nekončí
V  polovině srpna začala 2. etapa čištění jezera v  zámeckém 
parku v  Karviné-Fryštátě. Samotná realizace zahrnuje i  úpra-
vy břehů jezera a zvětšení jednoho z ostrovů. V první etapě se 
stihlo odbahnit 70 procent ze dna vodní plochy, nyní se vyčistil 
zbytek. „Dokončili jsme odsátí sedimentu ze dna vodní plochy, kdy 
jsme odtěžili zhruba 16  tisíc kubíků sedimentu,“ popsal ukonče-
né práce stavbyvedoucí Petr Vojtíšek. Odtěžením sedimentu se 
zvýšila i hloubka jezera, v nejhlubším místě má kolem dvou me-
trů. Tím ale práce zdaleka neskončily. 

„Další práce však dále pokračují. Probíhá opevnění břehových 
hran geo rohožemi a zpevnění břehů vlastní ornicí a osetí travním 
semenem. I na ostrůvku uprostřed jezera probíhají úpravy břeho-
vých hran. Pokračujeme i  v  přípravě výstavby lávky, kdy máme 
dokončeny první stupně základů opěr lávky. V  následujících týd-
nech proběhne vybudování druhého stupně základů opěr a poté 
vlastní montáž lávky,“ dodal stavbyvedoucí. Všechny naplánova-
né práce budou probíhat až do Vánoc, pokračovat se bude opět 
na jaře příštího roku.

Další impulsy pro rozvoj regionu díky Nadaci OKD
V novém programu Nadace OKD obcím se prostřednictvím gran-
tového řízení rozdělilo mezi 13 investičních projektů nekomerční-
ho charakteru 40 milionů korun. Prostředky poskytla nadaci spo-
lečnost OKD ke zkvalitnění života ve městech a obcích v okresech 
Karviná a  Frýdek-Místek, na něž historicky působila nebo dlou-
hodobě působí činnost těžební společnosti. Příjemci grantů jsou 
Bohumín, Dolní Domaslavice, Havířov, Karviná, Orlová, Petrovice 
u Karviné, Soběšovice, Stonava a Sviadnov. Podpořené projekty, 
představené na tiskové konferenci v Karviné, musí být dokončeny 
do 31. prosince 2025.

Primátor Karviné Jan Wolf po skončení společného setkání řekl: 
„Za město Karviná bych rád poděkoval za novou podporu projek-
tům Parkovací stání mezi ulicí Nedbalovou a  třídou 17. listopadu 
a Zatraktivnění veřejného prostranství ve stejné lokalitě, které v sou-
hrnu získaly od Nadace OKD devět miliónů korun.“ Kromě dvou kar-
vinských projektů získaly dotaci například výstavba víceúčelové-
ho hřiště pro děti a mládež v Havířově a dopravního a dětského 
hřiště v  Petrovicích u  Karviné, vybudování skateparku v  Orlové 
a propojovací stezky pro chodce, cyklisty a bruslaře u Vrbického 
jezera v  Bohumíně, či obnova tenisového areálu a  revitalizace 
šaten pro mladé sportovce ve Stonavě. 

Prostřednictvím nadace pomáhá společnost OKD jakožto její 
zřizovatel uskutečňovat veřejně prospěšné projekty v  Mora-
vskoslezském kraji. Od svého založení v roce 2008 už Nadace 
OKD podpořila více než 3 200 projektů částkou převyšující 
365 milionů korun.

Modernizace Regionální knihovny Karviná zdárně pokračuje
Čtenáři a  návštěvníci karvinské knihovny se mohou těšit na atraktivnější uspořádání a  vybavení střediska v  přízemí budovy 
na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě. Po dokončení probíhajících stavebních prací bude prostor rozdělen do zón – odpočinková, 
poslechová, tvořivá a kreativní nebo autorská. Přední místnost získá lepší akustiku a bude doplněna nábytkem pro neformální sezení. 
Bude zde ponechána možnost autorského projevu, setkávání nebo ke kreativnímu vyžití návštěvníků všech věkových kategorií včet-
ně kulturních a společenských aktivit. Díky stavebním úpravám, vybudování bezbariérového WC a pořízení schodolezu budou tyto 
aktivity přístupné i osobám se zdravotním postižením, včetně aktivit s individuálním přístupem k osobám se specifickými potřebami. 

Dalším krokem projektu bude vybavení IT technikou na pobočkách v Mizerově, Fryštá-
tě a Novém Městě a zajištění bezpečnosti návštěvníků novým kamerovým systémem 
na pobočkách ve Fryštátě a Novém Městě. Nově pořízené LCD monitory ve vstupních 
prostorách poboček ve Fryštátě, Novém Městě a  Mizerově budou informovat o  dění 
ve městě. Projekt řeší také zvýšení ochrany knihovních fondů čipovou technologií RFID 
na střediscích ve Fryštátě a v Novém Městě.

Projekt „Regionální knihovna 
Karviná, revitalizace a vybavení 
objektů knihovny“, registrační 
číslo CZ.06.04.04/00/20_001/0000433, je realizován v  rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 a je spolufinancován Evropskou unií.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Další důležitá sdělení magistrátu
Senior taxi stále pomáhá
Všem stávajícím uživatelům služby Senior 
taxi oznamujeme, že průkaz, který jim 
byl vydán na konci roku 2022 a  v  prů-
běhu roku 2023 je platný až do konce 
dubna 2024, proto v  současné době 
a následujících měsících nebudou vydá-
vány průkazy nové. Noví zájemci o  tuto 
službu, kteří splňují podmínky dosažení 
věku 70 let, mají trvalý pobyt ve městě 
Karviná a doposud průkaz na období od 
1. ledna 2023 do 30. dubna 2024 nemají, 
si jej mohou průběžně vyřídit s platností 
do 30. dubna 2024 na Odboru sociálním, 
budova D, Karola Śliwky 219, Karviná- 
-Fryštát, telefonní kontakt: 596 387 314 
nebo 596 387 349. O  podrobnostech 
a  podmínkách spojených s  vydáváním 
průkazů na období od května 2024 vás 
budeme v předstihu informovat.

Cykloinfrastruktura boduje
Karviná se zařadila za Hradec Králové, 
Uničov a Pardubice v žebříčku CykloRank 
Česko 2023, jehož cílem je přehledně 
informovat o délce a hustotě cyklistické 
infrastruktury v  českých městech nad 
deset tisíc obyvatel. Projekt vznikl v part-
nerství mezi magazínem Městem na 
kole, výzvou Do práce na kole a spolkem 
Plzeň na kole. Martin Šnobr z magazínu 
Městem na kole uvedl: „Víme, že délka  
infrastruktury obecně souvisí s  oblibou 
cyklistické dopravy, a  také víme, že pří-
tomnost cyklostezek souvisí s  vyšší bez-
pečností, což může být dalším faktorem  
hrajícím roli v  oblíbenosti jízdního kola 
jako dopravního prostředku. Proto nám 
přijde zajímavé se podívat, jak jsou na 
tom česká města právě v porovnání délky 
a  kvality jejich cyklistické infrastruktury.“ 
Z největších měst Česka se Praha umístila 
na 22. místě, Ostrava na 38. místě a Brno 
na 81. místě. 

Zimní údržba je připravena
Technickým službám Karviná začala 
sezóna zimní údržby místních komuni-
kací a  chodníků dle Plánu zimní údržby 
2023/2024, který je dostupný na webu 
města https://1url.cz/@zudrzba. 

Obsahem plánu je specifikace činností 
vlastníka místních komunikací s přihléd-
nutím k  platným právním předpisům 
v  této oblasti. V  zimním období není 
možné závady ve sjízdnosti a schůdnos-
ti plně odstranit, ale pouze je zmírnit. 
Plán zimní údržby stanovuje priority 
pro údržbu, které jsou určeny jak podle 
důležitosti jednotlivých místních komu-
nikací, tak i  podle časových možností. 
Tyto priority vycházejí z různých faktorů 
včetně významu dané komunikace a do-
stupné techniky pro provádění zimní 
údržby. Hlavním cílem zimní údržby je 
zlepšit sjízdnost a schůdnost 125 kilome-
trů místních komunikací a  80 kilometrů 
chodníků. Toto úsilí je vedené snahou vy-
hovět společenským potřebám na jedné 
straně a ekonomickým možnostem maji-
tele komunikací na straně druhé.

V případě, že na místní komunikaci brá-
ní zimní údržbě překážky, jako jsou např. 
zaparkovaná vozidla, která znemožňují 
průjezd techniky, bude údržba provádě-
na až po odstranění těchto překážek.

Rovněž bychom rádi upozornili, že zimní 
údržbu na krajských a  státních komuni-
kacích provádějí jejich vlastníci.

V místech jako jsou autobusové zastávky, 
přechody pro chodce, vybrané chodníky, 
schodiště nebo stanoviště odpadových 
nádob, zmírňují závady pracovníci veřej-
ně prospěšných prací a  dobrovolné ve-
řejné služby podle dostupných časových 
a kapacitních možností.

Ozdravné pobyty pro děti

Odborný léčebný ústav Metylovice, pří-
spěvková organizace Moravskoslezské-
ho kraje, ve spolupráci se statutárním 
městem Karviná nabízí rodičům využití 
možnosti léčebných pobytů a  posílení 
imunity dětí v Moravskoslezském sana-
toriu. V sanatoriu se léčí nadváha, obezi-
ta, časté infekty horních cest dýchacích, 
astma, skolióza, vadné držení těla, ne-
moci svalové a kosterní soustavy. Pobyt 
se koná od 2. do 30. ledna 2024 a je hra-
zen z  veřejného zdravotního pojištění. 
Bližší informace na webu www.olum.cz 
a https://1url.cz/@Metylovice.

Sháníte kožního lékaře?

V  Karvinské hornické nemocnici vznik-
ne nová kožní ambulance společnosti 
Dermatis AR s.r.o. Provoz ambulance 
bude zahájen v  lednu roku 2024, kdy 
pacienti budou přijímáni na základě 
předchozího telefonického objednání. 
Zájemci o vyšetření se mohou objednat 
již od 4. prosince 2023 na č. 731 094 994. 

Anděl na drátě pomůže

V  případě, že vás trápí obavy o  vaše 
blízké, můžete využít služby Anděla 
na drátě, asistenční tísňové péče, která 
umožňuje osamělým seniorům a  oso-
bám se zdravotním postižením vést dů-
stojný život v domácím prostředí. Pokud 
se klient dostane do krizové situace, po-
třebuje zdravotní pomoc či jej něco trápí, 
aktivuje tlačítkem linku Anděl na drátě.  
Dle požadavku uživatele asistenti pravi-
delně ve zvoleném intervalu uživatelům 
volají a ověřují, zda jsou v pořádku, užívají 
správně léky, zjišťují, jak se jim daří a jest-
li nepotřebují s  něčím pomoci či něco 
zařídit. Více informací o  této registrova-
né sociální službě získáte na bezplatné 
lince 800 555 655, www.andelnadrate.cz 
nebo e-mailu info@andelnadrate.cz.

V prosinci se mění jízdní řády městské autobusové dopravy 
S platností od 10. prosince 2023 čekají cestující městské autobusové dopravy v Karviné nové jízdní řády. Níže uvedené úpravy linek 
519 a 520 zohledňují požadavky cestujících a současně reagují na poznatky Odboru školství a rozvoje magistrátu z kontrolní činnosti, 
která probíhá v součinnosti s dopravcem, tj. společností Transdev Slezsko a.s. 

Linka 519
 \ žádné spoje této linky již nebudou za-
jíždět na zastávku „Karviná, Ráj, TESCO“;

 \ všechny spoje, vyjíždějící dosud z  au-
tobusového nádraží v  Karviné-Fryštátě 
v  čase xx:04 hodin, kterých je většina, 
budou nově vyjíždět v čase xx:07 hodin, 
čímž se umožní pohodlnější přestup od 
vlaku i v případě drobnějšího zpoždění.

Linka 520
 \ všechny spoje této autobusové linky 
s  odjezdem z  autobusového nádraží 
v Karviné-Fryštátě v době od 08:32 hodin 
do 19:37 hodin budou na své trase nově 
zajíždět dvakrát na zastávku „Karviná, 
Ráj, TESCO“.

Na dalších linkách ke změnám nedochází.

Současně upozorňujeme na změnu názvu zastávek „Karviná, Doly, Gabriela“ na „Karviná, 
Doly, Šikmý kostel“ a  zastávky „Karviná, Darkov, pomocný závod“ na „Karviná, Darkov,  
Karvinské moře“, kde zastavují spoje některých linek příměstské autobusové dopravy.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Noví občánci Karviné obdrželi pamětní list a dárky
Na oblíbeném Vítání občánků, které proběhlo 12. listopadu 2023 v Městském domě kultury v Karviné, jsme přivítali jedenáct dětí 
jako nové občánky města, osm chlapců a tři děvčata. Tradičním ceremoniálem doprovázela přítomné členka zastupitelstva statu-
tárního města Karviné Marcela Tomková. Kulturní představení plné říkanek a písniček si připravily děti z mateřské školy V Aleji při 
základní škole U Lesa. O děti se staraly budoucí zdravotní sestřičky, žákyně Střední zdravotnické školy Karviná. Nejbližší volný termín 
nás čeká v neděli 14. ledna 2024. Zájemci o ceremoniál se mohou hlásit e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz na Odboru školství 
a rozvoje magistrátu. Více informací získáte na webu https://1url.cz/@zajemci a telefonicky na telefonním čísle 596 387 477.

inzerce

Také letos na podzim jsme si připomněli významné dny

Pietním aktem u památníku Tomáše Garrigue Masaryka ve Fryštátě jsme si připomněli 28. října oslavu 105 let od vzniku samostatného 
Československého státu. Na oslavný Den válečných veteránů 11. listopadu jsme položili věnec u památníku obětem první světové 
války. Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva jako důležitý milník českých dějin a pád totalitního režimu 
jsme si připomněli 17. listopadu u památníku Obětem politické perzekuce v  letech 1948–1989 budovy B karvinského magistrátu. 
Pietních aktů se účastnil primátor města Karviné Jan Wolf a jeho náměstci Lukáš Raszyk, Andrzej Bizoń, Vladimír Kolek a Radim Slíva.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

Každoroční výstava Volba povolání 
pomáhá s výběrem dalšího studia
Úřad práce České republiky, kontaktní 
pracoviště Karviná společně s  Informač-
ním a poradenským střediskem pro volbu 
povolání pod záštitou statutárního města 
Karviné ve spolupráci s Městským domem 
kultury, středními školami a  zaměstnava-
teli uspořádali tradiční výstavu středních 
škol s názvem Volba povolání. Hned v úvo-
du všechny osobně pozdravil náměstek 
primátora Andrzej Bizoń a  Dana Zajícová,  
ředitelka Úřadu práce, kontaktního praco-
viště Karviná. Vycházející žáci základních 
škol, rodiče, široká veřejnost a  výchovní 
poradci tak pod jednou střechou v Obec-
ním domě Družba našli inspiraci, informa-
ce, názorné ukázky, možnosti uplatnění na 
trhu práce a hlavně aktuální vzdělávací na-
bídku středních škol pro školní rok 2024/25. 

inzerce

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA
OCHRANY OSOB A MAJETKU

4leté denní studium pro studenty, kteří chtějí
v budoucnu pracovat u bezpečnostních složek ČR

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ ČINNOST
MATURITNÍ OBOR

WWW.SOSOOM.CZ

+420 731 119 118

karvina@sosoom.cz

sos_oom

sosoomkarvina

12.12.2023     14:00 - 17:00
09.01.2024    14:00 - 17:00
13.02.2024    14:00 - 17:00

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Obec Slováků vás srdečně zve 
na tradiční Vánoční setkání

Slovenské tradice Vánoc s  pásmem 
koled, přání a ukázkou folklórního umě-
ní v  podání dětského souboru Veľká 
Magurka z  Oravské Lesné se uskuteč-
ní 14. prosince 2023 od 16:00 v  sále 
SVČ  Juventus v  Karviné-Novém Městě. 
Nebude chybět slovenská kapustnica 
a  ochutnávka vánočního cukroví. Akce 
se koná za podpory statutárního města 
Karviné a je určená široké veřejnosti.

Pozvánka na školní adventní 
jarmark ZŠ a MŠ Dělnické

Žáci a  učitelé Základní školy Dělnická 
ve spolupráci se spolkem rodičů a přá-
tel školy zvou širokou veřejnost na 
Školní adventní jarmark, který se koná 
5. prosince 2023 od 15:30 do 18:00 ho-
din v budově školy i školky. Těšit se mů-
žete na rozsvícení vánočního strom-
ku, vystoupení dětí, prodej dětských 
vánočních výrobků, vánoční tvoření, 
pohádkové čtení, zdobení perníčků 
apod. Zajímavá bude Mikulášská olym-
piáda i inspirativní vánoční fotokoutek. 
Během celé akce potkáte Mikuláše, 
hodné čerty a krásné andílky, kteří vás 
za úsměv odmění. Přijďte si prohléd-
nout školu a nasát vánoční atmosféru.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Studijní
programy

Čtyřleté studium pro
současné deváťáky

Osmileté studium pro
současné páťáky 

100% úspěšnost
u maturit

Kvalitní příprava na
studium vysoké školy 

Mezinárodní
projekty

Otevíráme podnikavým
studentům dveře do

světa.

Den otevřených 
dveří

13. ledna 2024
9:00 – 12:00

www.gym-karvina.cz

Vystřihněte tento baner, přineste jej na den
otevřených dveří a dostanete od nás dárek! 

INZERCE

OBCHODNÍ AKADEMIE

EKONOMIKA A SPORT
 EKONOMICKÉ LYCEUM

4leté denní studium pro všechny, kteří se chtějí 
v budoucnu živit sportem nebo pokračovat  na vysoké škole.  

MATURITNÍ OBORY

WWW.OBAKA.CZ

+420 731 116 118 

karvina@obaka.cz

obchodni_akademie

obchodkakarvina

12.12.2023     14:00 - 17:00
09.01.2024    14:00 - 17:00
13.02.2024    14:00 - 17:00

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

POZOR,
NOVÝ OBOR!

Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná
Tel.: 733 679 533 

e-mail: sekretar@sps-karvina.cz
www.sps-karvina.cz

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA KARVINÁ

KDY?
ČTVRTEK 7. 12. 2023  OD 14.00 - 18.00

SOBOTA 27. 1. 2024 OD 9.00 - 13.00

ČTYŘLETÉ OBORY
S MATURITOU

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT
 A PROHLÉDNOUT SI ŠKOLU 

Uvidíš učebny.

Projdeš se virtuální realitou.

 Zeptáš se na vše, 
co tě ohledně studia zajímá.

Můžeš si zasoutěžit.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Plán separace odpadu na území Karviné v roce 2024
Vážení spoluobčané, neznečišťujte, prosím, kontejnery na tříděný odpad jinými odpadky!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Změna v přistavování velkoobjemových kontejnerů
Velkoobjemové kontejnery, tzv. VOKy již nebudou od roku 2024 přistavovány plošně na území města, ale pouze dle individuální 
dohody. K domluvení termínu bude sloužit telefonní číslo 596 387 302, a to v pondělky a středy od 7:30 do 12:00. Termín si je 
nutné domluvit minimálně s týdenním předstihem, vždy však s ohledem na kapacitu VOKu. Kromě adresy pro přistavení kontejneru 
objednatel oznámí i typ odpadu, který chce do kontejneru vložit. Rozhodnutí o přistavení VOKu je plně v kompetenci zaměstnance 
Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné.

Do VOKu patří především nábytek, koberce, gauče, PVC, podlahové krytiny, matrace, 
vany apod. Odpad, který do kontejneru nepatří, nebude odvezen!

Do VOKu nelze ukládat:
 \ nebezpečný odpad (oleje, olejové filtry, 
barvy, lepidla, laky, ředidla, znečištěné 
hadry a obaly): patří do sběrného dvora

 \ pneumatiky: patří do sběrného dvora
 \ bioodpad (tráva, listí, větve): patří do 
sběrného dvora

 \ plasty, papír, sklo: do separačních nádob 

 \ stavební suť (cihly, tvárnice, beton, 
kamenivo, škvára, omítky, apod.): tyto 
odpady sběrný dvůr Technických slu-
žeb Karviná, a.s. neodebírá, nutno  
využít zpoplatněné uložení, jako v re-
gionu nabízí například společnosti 
Depos Horní Suchá, a.s., OVEX plus s.r.o. 
nebo EDEN TRADE CZ, s.r.o.

Velkoobjemové kontejnery budou poskytovány pouze občanům města Karviné, a to např. v rámci vyklízení bytu nebo rodin-
ného domu po zemřelé osobě, vyklízení sklepů apod. V žádném případě pro podnikatelské subjekty – tyto si musí objednat VOK 
na své náklady u jakékoliv svozové společnosti.

Odvoz kusového odpadu od rodinných domů opět v úterky a čtvrtky
 \ Kusový odpad musí být vystaven den 
předem nebo do 6:00 hodin v den svozu!

 \ Odvezen bude pouze kusový odpad, 
který se běžně používá v  domácnos-
tech (např. postele, skříně, křesla, ko-
berce apod.).

 \ Odváženy nebudou stavební odpady 
(např. okna, sutě, desky), nebezpečné 
odpady (pneumatiky, elektrozařízení), 
ani bioodpady (větve, zahradní přebyt-
ky). Tyto odpady zlikvidujte určeným 
způsobem – odvozem na skládku (sta-
vební suť) nebo likvidací ve sběrném 
dvoru (pneumatiky, elektrozařízení).

Sběrný dvůr: areál TS Karviná, a.s., Bohumínská 1878, Karviná-Nové Město
Provozní doba: od 1. dubna do 31. října od 1. listopadu do 31. března

po–pá 8:30–17:00 po–pá 7:30–16:00
so 6:00–14:30 so 6:00–14:30
ne + sv. zavřeno ne + sv. zavřeno

Více informací včetně výčtu přijímaných odpadů najdete na stánkách: 
https://www.tsk.cz/provozovny/odpady-informace/sberny-dvur/.

Mizerov, Hranice
Ráj
Fryštát, Lázně Darkov, Louky,
St. Město, N. Město, Doly

9.
11.
25.

I.
16.

4.
18.

IV.
11.
13.
27.

VI.
13.
15.
29.

VIII.
10.
12.
26.

IX.
15.
17.
31.

X.
12.
14.
28.

XI.
10.
12.
26.

XII.Městská část
12.
14.

III.

28.

9.
11.

VII.

25.

13.
15.

II.

29.

14.
16.

V.

30.

Třídící kalendář 2024

 

 

Také pro rok 2024 připravilo statu-
tární město Karviná ve spolupráci se 
společností EKO-KOM stolní kalen-
dář s  termíny svozů odpadu nazva-
ný U  nás v Karviné odpady třídíme. 
Jeden z šesti tisíc výtisků si můžete 
vyzvednout až do vyčerpání zásob 
v  Městském informačním centru na 
Masarykově náměstí ve Fryštátě, 
na  pobočkách Regionální knihovny 
Karviná v Mizerově a Novém Městě 
a  dále v pondělky a  středy od 7:30 
do 17:30 hodin na karvinském ma-
gistrátu. Konkrétně v  jeho budově B, 
1.  patro, kancelář č. 62 a v budově C 
na podatelně v přízemí.

Trasa svozu nebezpečných odpadů se nemění

V  uvedené časy může obsluha přebrat pouze identifikovatelné nebezpečné odpady 
jako například motorový olej, olejové filtry, olejem znečištěné hadry či jiné absorpční 
látky, zbytky barev, lepidel, laků a ředidel, znečištěné obaly apod. 
Služba je určena výhradně pro občany Karviné a nikoliv pro podnikatele!
Vysloužilé elektrické spotřebiče odevzdejte bezplatně do sběrného dvora!

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

inzerce

Nabízíme:

Více informací:

www.robekariera.czJdi na

Mzdu po zapracování 33 000 Kč
Jednosměnný provoz
Nástupní bonus 10 000 Kč
Další zajímavé benefity

Elektromechanik
Hledáme nové 
zaměstnance na pozici:

(muž/žena)

začíná kariérou 
v 
začíná kariérou 
v 

Lodičky ozdobil POHO Pavilon 

 

 

 

 

 

 
POHO 2030 jako unikátní transformač-
ní program pro území mezi Havířovem, 
Karvinou a Orlovou je pestrý a plný pře-
kvapení a od počátku poháněn vizí pro-
pojování, sdílení a setkávání všech, kdo 
mají zájem o formování pohornické kra-
jiny. Symbolickým vyjádřením této my-
šlenky se nově stal POHO Pavilon Zvon 
z  dílny architektky Petry Vojtasikové. 
Prvního zazvonění se v  rámci křtu díla 
situovaného v  areálu Loděnice v  par-
ku Boženy Němcové účastnil hejtman 
Moravskoslezského kraje Jan Krkoška 
se svou náměstkyní Šárkou Šimoňáko-
vou, primátor města Karviné Jan Wolf se 
svým náměstkem Andrzejem Bizoněm 
a  populární herec Štěpán Kozub. Pro-
jekt byl financován z  rozpočtu Morav-
skoslezského kraje, MSID – regionální 
rozvojové agentury a skupiny PRIMA.

Město zahájilo boj s parazitickým jmelím
Společný projekt na odstranění parazi-
tického jmelí v  Karviné a  Českém Těšíně 
vstupuje do další fáze zahájením samot-
né likvidace jmelí na stromech v  obou 
městech. Jmelí bílé je jedním z  nejrozší-
řenějších rostlinných cizopasníků. Hosti-
telské dřevině odebírá tento parazit tolik 
vody, že dochází k výraznému prosychání 
koruny. Dřevinu tím postupně vyčerpá, 
a  ta usychá. V  Karviné tento parazit na-
padá dřeviny po celém městě, nejvíce je 

však rozšířen v parku Boženy Němcové, kde také první práce v polovině října začaly.  
„Podařilo se nám získat z Norských fondů dotaci na ošetření stromů, které jsou napadené 
jmelím. Ošetřeno bude přes tisíc stromů. Bohužel, některé jsou v tak špatném stavu, že od-
borníci navrhli jejich pokácení. Chtěl bych ubezpečit občany, že se kácí opravdu jen stromy 
nemocné, u  kterých hrozí nebezpečí pádu,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 
„Nebude se kácet žádný zdravý strom, opravdu se jedná o stromy, které jsou tak napadené, 
že hrozí nebezpečí pádu napadeného stromu. Za vykácené stromy jsou nařízené náhrad-
ní výsadby, bude vysázeno zhruba 140 nových stromů a desítky keřových skupin,“ dodala 
vedoucí Odboru komunálních služeb magistrátu Jana Maierová. Odstraněné větve se 
budou dále zpracovávat, štěpkovat a odvážet na kompostárnu. Jmelí se bude na území 
Karviné likvidovat až do dubna příštího roku.

Projekt „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“, registrační číslo 
projektu: 3214200008; Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů.

Společně pro zelenou Evropu
Norway
grants

Podpořeno Norskem prostřednictvím  
Norských fondů.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Novodobé i tradiční zvyky zpestřily podzim ve městě
Halloween, původně keltský lidový svátek, který se slaví převážně v Americe, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii se těší velké oblibě 
také v Karviné. Na různých místech – ve školkách, školách, kroužcích, spolcích, klubech a v  institucích nezávisle na věku se slavilo 
v maskách a s dekoracemi se strašidelnou tématikou a svátek si všichni užívali s dobrým jídlem, pitím a zábavou. Nechyběl také oblí-
bený lampiónový průvod a oslava svatého Martina.

Charitativní kabelkový 
bazar se opět vydařil

Ve třetím ročníku Charitativního kabel-
kového bazaru, který se konal v obchod-
ním centru Korso Karviná, padl rekord. 
Díky vám všem, kteří jste vytvořili sběrné 
místo, kteří jste darovali kabelky a hlavně 
vám, kteří jste si přišli nakoupit, vyšel výtě-
žek na skvělých 53.200 korun. Udělali jste 
tak ohromnou radost Marušce Békešové, 
která se už teď těší na rehabilitační pobyt.

Tesco komunitní dny 
vyhodnotily vaše hlasy

V rámci společenské odpovědnosti se Tesco 
dlouhodobě zaměřuje na pomoc komu-
nitám. „V Tesco jsme hrdí na to, že můžeme 
podporovat projekty a  organizace, které 
jsou pro naše spolupracovníky a  zákazníky 
v komunitách, kde žijeme a pracujeme, sku-
tečně důležité,“ uvedl manažer komunika-
ce Michal Vaňáček. Dárkové šeky převzali 
zástupci organizací Charita Český Těšín, 
ADAM – autistické děti a  my a  Zdravotní 
klaun. V  Karviné již bylo podpořeno více 
než třicet projektů, které vybrali zákazníci 
Tesca. Rozděleno bylo kolem 700 tisíc ko-
run. Veškeré informace k programu najde-
te na https://itesco.cz/pomahame/.

Naplňte krabici od bot 
dárky pro méně šťastné

Karviná ve spolupráci s  Diakonií Českob-
ratrské církve evangelické se také připojila 
do 13. ročníku sbírky vánočních dárků pro 
děti s názvem Krabice od bot. I vy můžete 
udělat radost dětem. Stačí nakoupit pěk-
né dárky, které by radost udělaly i  vám, 
zabalit do krabice od bot, napsat na ni věk 
a pohlaví dítěte, pro které je určená a až 
do úterý 5. prosince 2023 to vše předat na 
nejbližší sběrné místo. V našem městě se 
stačí zastavit do prodejny T-Mobile na uli-
ci Nádražní 1939/4a v obchodním centru 
Korso Karviná od pondělí do neděle od 
9:00 do 20:00 hodin. Více informací najde-
te na webu www.krabiceodbot.cz.

Halloweenské propojování generací v komunitním centru Archa Halloween Odboru sociálního magistrátu s Městskými kluby seniorů

Halloween v Happy Heart House pro rodiče s dětmi Svatomartinský program na Lodičkách Dokořán s SVČ Juventus

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

NEPŘEPLÁCEJTE ZBYTEČNĚ 
přijďte si k nám porovnat 
pojištění vašeho vozu

PŘI MAXIMÁLNÍM BONUSU 120 MĚSÍCŮ  
JE ROČNÍ POJISTNÉ 2073,- KČ
– Nepřeplácíte také na POV více, než musíte?
– Šetříme lidem čas i peníze
– JSME TU PRO VÁS

Partners Market Karviná
Tel. +420 596 321 759 / E-mail: pm.karvina@partners.cz

PŮVODNÍ SMLOUVA (klient 0 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASISTENCE
ŠKODA Octavia  
ROČNÍ POJISTNÉ: 6194,- KČ 

NOVÁ SMLOUVA (klient 12 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASITENCE 
+ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ŘIDIČE
ŠKODA Octavia 
ROČNÍ POJISTNÉ: 3939,- KČ

REÁLNÝ PŘÍKLAD Z PRAXE
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Tříkrálová sbírka  
hledá dobrovolníky 
v našem městě
Máte chuť a  odvahu začít 
nový rok dobrým skutkem? 
Staňte se opravdovým krá-
lem a zapojte se do největší 
dobročinné sbírkové akce 
v České republice, která pro-
běhne od 1. do 14. ledna 
2024. Odměnou vám bude 
dobrý pocit, že jste udělali 
opravdu něco nesobeckého 
a pomohli potřebným ve va-
šem okolí. 

Přihlaste se sami za sebe 
nebo společně s  kamarády 
zkuste vytvořit skupinku, 
kterou tvoří Tři králové, ob-
vykle děti plus jeden vedou-
cí starší 15 let. 

Jako poděkování jsou pro 
všechny koledníky připra-
vené dárky, kino a  loutkové 
divadlo pro ty nejmenší. 

Zájemci volejte na tel. číslo: 
+420 605 205 638, e-mail: 
alina.humel@ceskytesin.
charita.cz.

Nová strategie ke zkvalitnění vzdělávání
Již sedmým rokem pokračuje na Karvinsku projekt Místní akční plánování, jehož cílem je připravo-
vat a realizovat aktivity se zaměřením na zkvalitnění vzdělávání v mateřských a základních školách, 
ale také v rámci zájmového a neformálního vzdělávání. Spolupráce probíhá mezi Karvinou a okolní-
mi obcemi Stonava, Dětmarovice a Petrovice u Karviné. Projekt bude ukončen k 30. listopadu 2023 
a jeho stěžejním výstupem je aktualizovaný strategický dokument Místní akční plán, který stanovu-
je priority, cíle a opatření pro zkvalitnění místního vzdělávání s výhledem do roku 2025. 

Společnou vizí je, že všichni aktéři ve vzdělávání spolu úzce spolupracují za účelem naplňování 
stanovených cílů, kterými jsou rovnost ve vzdělávání, slaďování vzdělávání a  potřeb trhu práce, 
podpora celoživotního učení, všestranného rozvoje a  vzdělávání pro trvale udržitelný rozvoj,  
budování infrastruktury a kvality v souladu s požadavky 21. století. Za tímto účelem bylo připrave-
no více než 50 zážitkových aktivit pro děti a žáky či vzdělávacích akcí pro pracovníky ve vzdělávání, 
které budou realizovány a financovány z navazujícího projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
v ORP Karviná IV v letech 2024 a 2025.

Tyto aktivity budou zaměřeny na oblasti čtenářství, matematiky, polytechniky, občanských kom-
petencí, podnikavosti a  kreativity, digitalizaci. Zmiňme např. zapojení proškolených sportovních 
trenérů do hodin tělesné výchovy na 1. stupni základních škol, kde spolupracují s učiteli na správ-
ném a pestrém pohybovém rozvoji dětí. Zábavný a vzdělávací program Malá technická univerzita 
určený pro předškolní děti o technickém světě kolem nás názorně a jednoduše. Edubus, čili mobilní 
polytechnická laboratoř, která umožňuje popularizaci polytechnických oborů pomocí aktivizují-
cích výukových metod, moderních technologií a atraktivního prostředí. Kluby kreativity, inovace  
a samostatného řešení problémů jako volnočasové kroužky ve školách. Pokračovat bude výborná 
spolupráce s místním středními školami. Výčet aktivit je opravdu pestrý a školy se mají nač těšit. 

Více na www.prolepsiuceni.cz.

Realizační projektový tým 
a  vedení statutárního města 
Karviné děkují všem, kteří se 
na tvorbě strategie podíleli.

Projekt je financován z  prostředků EU a  státního rozpočtu ČR 
pod názvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Obchodníci s pochybnými nabídkami objevili 
novou oblast působení a kontaktují bytová 
družstva či společenství vlastníků jednotek. 
Nabízejí tepelná čerpadla, díky nimž by měli 
ušetřit. Realita je ale jiná a výpočty takových 
nabídek jsou nekompletní a zkreslené.

Pořídit, či nepořídit  
tepelné čerpadlo?

Obchodník předloží nabídku, podle které obyvatelé za teplo 
ušetří i více než polovinu. „Tato částka však bude pravdě-
podobně ukazovat pouze cenu za elektřinu pro kompresor 
tepelného čerpadla. Do nákladů je však nutné započítat  
i platbu za navýšení jističe, roční platby za jistič v řádech de-
setitisíců korun, náklady na odpojení stávající stanice a také 
na odstranění potrubí v domě i před ním podle podmínek 
dodavatele tepla,“ upozorňuje na největší nástrahy Jakub 
Tobola, obchodní ředitel Veolia. 

Nesmíme zapomenout ani na pořizovací náklady, které jsou 
se samotnou koupí tepelného čerpadla spjaté. Jedná se při-
tom o prostředky, které mohly být využity mnohem efek-
tivněji – například do oprav a nových technologií v domě. 

Na první pohled může pořízení tepelného čerpadla pů-
sobit jednoduše, ale skrývá se za ním spousta zařizování 
a byrokratických povinností. „Nejprve si musíte nechat 
zpracovat a také uhradit projektovou dokumentaci, vyřídit 

stavební povolení, vypracovat hlukovou studii, zajistit si 
průkaz energetické náročnosti budovy a další dokumenty,“ 
vyjmenovává Jakub Tobola. Málokterý majitel je schopen 
složit částku za čerpadlo v hotovosti, a proto ho v případě 
úspěšného zajištění všech potřebných razítek čeká ještě 
podání žádosti o úvěr a s ním i několik procent úroků pro 
banku.

Servis řeší majitel
Konečně se podaří čerpadlo na dům umístit (a dohadování 
mezi sousedy může být opravdu dlouhé, protože čerpadlo 
způsobuje hluk a vibrace) a zprovoznit, a nyní je třeba  
začít počítat s dalšími náklady na údržbu, servis, obsluhu 
zařízení a pojištění. V rámci dálkového vytápění tohle vše 
odpadá a je na teplárně vše řádně zajistit. U tepelného 
čerpadla je na bedrech majitele i veškerá odpovědnost  
v případě provozních poruch, které mohou jakýmkoli  
způsobem ohrozit majetek či zdraví obyvatel.

Zima čerpadlu nesvědčí
Samostatnou kapitolou je pak účinnost tepelných čer-
padel. Prezentovaný vysoký parametr účinnosti je často 
jen číslo z katalogových listů, skutečná průměrná provozní 
dosahovaná účinnost bývá znatelně nižší. Zvlášť při niž-
ších teplotách je prokázána nízká účinnost tepelného 
čerpadla. Čím je tedy venku chladněji, tím méně tepelné 
čerpadlo topí a je potřeba více dotápět elektřinou.

!
Pořízení tepelného čerpadla  

může působit jednoduše,  
ale skrývá se za ním spousta zařizování  

a byrokratických povinností.

!

Při nižších teplotách  
je prokázána  

nízká účinnost  
tepelného čerpadla. 

!

INZERCE VEOLIA ENERGIE ČR

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Otužilci i letos vyhlíží 
Štědrý den u moře

Zveme všechny příznivce 
otu žování na tradiční akci 
pořádanou Táňou Červenou, 
letos se sloganem Kdo na 
Štědrý den plave ladně, ne-
zůstane sám a na dně. Už po 
třinácté právě na Štědrý den 
24. prosince 2023 v 10 hodin 
se otužilci z  Karviné a  okolí 
ponoří do vod Karvinské-
ho moře u  místních šachet. 
První otužování začala par-
ta nadšenců, ale v  současné 
době již setkání patří mezi 
tradiční akce, kde se lze po-
tkat s přáteli, udělat něco pro 
své zdraví a  popřát si klidné 
prožití vánočních svátků.

Silvestrovská desítka 
zve všechny běžce

Přijměte pozvání atletické-
ho oddílu TJ Jäkl Karviná na 
sportovní akci Silvestrov-
ský běh na deset kilometrů.  
V  pořadí již 39. ročník star-
tuje od Spolkového domu 
u Městského stadionu v Kar-
viné-Ráji v neděli 31. prosin-
ce 2023 v 10 hodin, prezen-
ce proběhne od 8:30 do 9:45 
hodin. Součástí budou také 
dětské závody. Více informa-
cí včetně přihlášky získáte 
na www.atletikakarvina.cz. 
Přijďte si zasportovat a  osla-
vit konec roku společně se 
svými přáteli.

Světové judo Baníku Karviná

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medailemi ověnčená judistka Inka Indráková 
tentokrát zamířila na Mistrovství světa konané 
v Abu Dhabi. Její závodní mise byla opět úspěš-
ná, když v boji na tatami obhájila titul Mistryně 
světa a získala tak zlatou medaili. Jako trenérka 
dětí a mládeže judo oddílu TJ Baník Karviná je 
pro své svěřence nejen symbolem úspěchu, ale 
také vzorem, jak s pokorou a pílí mohu být jed-
nou také úspěšní.

Mistrovské Karate Karviná

 
 
 
 
 

 
 
 
Členové oddílu Karate Karviná Tereza Kulhán-
ková a Pavel Žíla uspěli v dorostenecké katego-
rii na Mistrovství Evropy v karate ve slovinském 
Novo Meste. Pavel Žíla získal ve své kategorii 
do 63 kg stříbrnou medaili. Tereza Kulhánková 
v  kategorii týmů společně s  děvčaty z  haví-
řovského klubu vybojovala třetí místo. Stejný 
výsledek dívky zopakovaly i  v  druhé týmové 
soutěži a získaly druhou bronzovou medaili.

Běželo se od mostu k mostu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všichni sportovní příznivci si nenechali ujít 
osmý ročník Běhu od mostu k mostu, který po-
řádala Táňa Červená tentokrát ve spolupráci 
s H10 Běžeckým pohárem karvinského revíru. 
Amatérští a  profesionální běžci se potkali na 
trati dlouhé 7,5 kilometru. Odstartováno bylo 
na mostě přes Olzu v Dětmarovicích, cíl závo-
du na všechny čekal u  Darkovského mostu. 
Novinkou bylo osvěžení v Karvinském moři.

Nezlomní tenisté v Karviné

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V  Karviné se konal Mezinárodní tenisový 
turnaj vozíčkářů Indoor Cup 2023. Ve finále 
se potkali jednašedesátiletý Martin Legner 
z Rakouska a o dvaadvacet let mladší Polák 
Kamil Fabisiak, který dosáhl na vítězství.

CALENDAR-ALT 1. 12. 20:00 I Sokol Karviná B – BK Krnov, basketbal Severomoravská liga 1. třídy – muži B, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město  
CALENDAR-ALT 9. 12. 15:00 I MFK Karviná – FK Pardubice, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 9. 12. 18:00 I Sokol Karviná 
– Basketpoint Frýdek-Místek, basketbal 2. liga – muži A, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 10. 12. 15:00 I HK Baník Karviná – 
HC Rožnov pod Radhoštěm, lední hokej 11. kolo Krajské ligy Moravskoslezského kraje – muži, Zimní stadion, Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 16. 12. 
18:00 I HCB Karviná – SHC Maloměřice, 18. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 24. 12. 10:00 I Štědrý 
den u Karvinského moře, otužilecká akce Táni Červené u Karvinského moře, Karviná-Lázně Darkov CALENDAR-ALT 31. 12. 10:00 I Silvestrovský běh na 
deset kilometrů, 39. ročník akce organizovaný TJ Jäkl Karviná, sraz u Spolkového domu u Městského stadionu, Karviná-Ráj

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KULTURA

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 6. 12. I Modrý kaftan
CALENDAR-ALT 13. 12. I Absence
CALENDAR-ALT 20. 12. I Caravaggiův stín
Vstupné 100 Kč, členové 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 14. 1. 2024
 | Plakáty

Výstava Pavla Nogy, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 2. 12. 10:00–18:00 
 | Cesta k vánoční harmonii

Přednášky, vánoční stánky, 
dílničky, zdobení stromečku, 
kavárnička, kulturní program, 
uklidňující cvičení, aj., vstup-
né 50 Kč na jednotlivé akce, 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 2. 12. 15:30 
 | Adventní koncert 

Účinkuje a  zve Sborové studio 
Permoník v  kostele Povýšení 
sv. Kříže, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 2. 12. 16:00 
 | Michal na hraní

Účinkuje Michal Nesvatba, 
vhodné pro děti od 3 let, vstup-
né 220 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 3.– 23. 12. 
 | Karvinský vánoční jarmark

Program na str. 16
 

 CALENDAR-ALT 3. 12. 9:00–12:00 
 | Perníková pekárna

Tradiční pečení perníčků do-
plněné kreativní dílničkou, 
vstupné 80 Kč na osobu zahr-
nuje 500 g těsta, polevu a ma-
teriál do tvořivé dílny; s sebou 
váleček na těsto, vykrajovátka 
a  krabičku na perníčky, nabíd-
ka prodeje medových produk-
tů Včelí banky a  ručních prací, 
kapacita omezená – předpro-
dej na recepci SVČ  Juventus, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 4.–29. 12.
 | Wystawa ilustracji 

Wystawa ilustracji laureatów 
konkursu czytelniczego kate-
gorii I., 4. 12. 16:00 wernisaż, 
dětské odd. regionální knihov-
ny, I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 5. 12. 18:00 
 | Vánoční koncert 

Účinkuje David Uličník & Or-
chestrion ve vánočním pořadu 
Hvězdičko blýskavá. Vstupné: 
350 Kč, kostel Povýšení sv. Kříže, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 6. 12. 16:00–17:00 
 | Celé Česko čte dětem

Vánoční čtení s  házenkáři 
HCB  Karviná, nutná rezerva-
ce: yvona.kozubkova@rkka.cz, 
dětské odd. regionální knihov-
ny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 7. 12. 17:00 
 | Mikulášský koncert

Účinkují přípravná oddělení 
ZUŠ B. Smetany, koncertní sál 
ZUŠ, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 14. 12. 16:00 
 | Vánoční setkání

K  seznámení se slovenskými 
tradicemi zve Obec Slovákov 
v Karviné – str. 6 

 CALENDAR-ALT 14. 12. 19:00 
 | Na vánoce budu gay

Divadelní komedie, účinku-
je Divadlo Metro, vstupné 
500 a  480 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město 

 CALENDAR-ALT 16. 12. 16:30 
 | Velký vánoční koncert 

Permoníku Karviná
Účinkují sbory Permoník Choir, 
základní vstupné 150 Kč, stu-
denti a  senioři 80 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město 

 CALENDAR-ALT 17. 12. 18:00 
 | Vánoční koncert 

Účinkují Dasha a  Moondance 
Orchestra se sólisty pod vede-
ním Martina Kumžáka, vstupné 
520 a  500 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 18. 12. 16:30–18:00 
 | Koncert kolęd i pastorałek

Wstęp wolny, Literární salón re-
gionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 19. a 21. 12. 17:30 
 | Vánoční koncerty 

Účinkují žáci Základní umě-
lecké školy Bedřicha Smetany, 
koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 20. 12. 19:00–21:00 
 | Vánoční koncert Ave!band

Vstupné 150 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 28. 12. 10:00 
 | O Koblížkovi

Divadelní pohádka o  domýšli-
vém Koblížkovi pro děti od 3 let, 
účinkuje Divadélko Šamšula, 
vstupné 80 Kč, malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 

 
 

®

Více informací o koncertech
naleznete na www.madleine.cz.

Vstupenky www.ticketstream.cz

Benefiční koncert

12. 12. 23‘
18:00
Kar viná
Kostel Pov ýšení
svatého K ř íže

Svou účastí podpoříte děti z Dětského domova Srdce.

Leona
Gyöngyösi
a gospelové melodie

 

 
 

®
Více informací na www.madleine.cz

Vstupenky na  www.ticketstream.cz

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POZVÁNKA

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

